
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   227   del   30.11.2017

Organizzazione della rassegna culturale e teatrale "Natale insieme – 
Sestu 2017".

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciassette il giorno trenta del mese di novembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 18:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ASECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza BULLITA MASSIMILIANO in qualità di Vicesindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che dalla collaborazione e dai comuni obiettivi perseguiti dall'Amministrazione
comunale  e  dall'associazione  Turistica  Pro  Loco  di  Sestu  nasce l'intendimento  di
organizzare a Sestu, in concomitanza con i festeggiamenti del periodo natalizio, una serie
di iniziative culturali, teatrali e varie di spettacolo, rivolte a cittadini di diverse fasce di età e
con  la  finalità  di  abbinare  ai  momenti  di  religiosità  e  di  tradizione  popolare,  eventi  di
sensibilizzazione e crescita culturale e artistica di diverse forme e provenienza;

Visto  il  progetto  di  manifestazioni  natalizie  dal  titolo  “Natale  insieme  –  Sestu  2017”
predisposto  dall’Associazione  Turistica  Pro Loco  di  Sestu  in  data  30  novembre  2017,
acquisito al  protocollo  generale dell'Ente numero 28952 e numero 28954 in pari  data,
relativo all’organizzazione di una serie di iniziative culturali riconducibili alle finalità sopra
richiamate  da  svolgersi  nel  periodo  dal  8  dicembre  2017  al  7  gennaio  2018,  con
l'indicazione analitica degli oneri finanziari correlati;

Visto  il  vigente  “Regolamento per  la  concessione di  sovvenzioni,  contributi  e  vantaggi
economici per attività sportive, culturali  e di spettacolo e a favore delle associazioni di
volontariato  e  di  promozione  sociale"  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Comunale
numero 60 del 10 dicembre 2013, con particolare riguardo all'articolo 21 ai sensi del quale:

– il Comune, a fronte di attività, iniziative, progetti, in ambito sportivo, culturale o di
spettacolo,  promossi  direttamente  dall'Amministrazione  ovvero  promossi  e/o
organizzati  da  soggetti  terzi  che  siano  in  stretta  correlazione  con  obiettivi  e
programmi dell’Amministrazione, può decidere di acquisire la veste di copromotore
e/o compartecipe; in tal caso verrà stipulato apposito accordo con i soggetti terzi
con il quale verranno definite le relative aree di intervento, gli oneri e gli obblighi a
carico di ciascuno;

– il Comune si potrà avvalere per la realizzazione delle iniziative di associazioni locali
di comprovata esperienza e che abbiano già dimostrato capacità organizzative e
portato a termine positivamente manifestazioni similari;

– alle associazioni potrà essere affidato il coordinamento e/o la completa  gestione e
realizzazione delle iniziative; 

– le  associazioni  dovranno  presentare  e  sottoporre  all'approvazione
dell'Amministrazione  il  programma  dettagliato  della  manifestazione  e  il  relativo
piano economico finanziario;

– la  collaborazione  delle  associazioni  deve  avvenire  senza  che  siano  perseguite
finalità di lucro e senza che siano previsti  a favore della medesima, per l'attività
organizzativa e di coordinamento, compensi in forma diretta o indiretta;

– le  associazioni  avranno  diritto  al  rimborso  delle  spese  sostenute  per  la
realizzazione dell’iniziativa, entro il limite massimo dell'importo   preventivamente
determinato dall'Amministrazione, dietro presentazione della rendicontazione con le
relative  pezze  giustificative  valide  fiscalmente.  Il  rendiconto  dovrà  essere
presentato  nel  rispetto  delle  voci  indicate  in  dettaglio  nel  preventivo  di  spesa,
ammettendo delle variazioni  di  ridotto valore economico,  che non incidano sugli
aspetti sostanziali della manifestazione;

Esaminato  il  progetto  presentato  dall'associazione  Turistica  Pro  Loco  di  Sestu,
comprendente una serie di manifestazioni teatrali, musicali e di spettacolo e constatata la
riconducibilità  delle  stesse  alle  finalità  istituzionali  previste  dallo  Statuto  comunale  e
promosse dall'Amministrazione;

Ritenuto,  per  quanto  fin  qui  riportato,  di  avvalersi  della  collaborazione  gratuita  della



medesima associazione per l’organizzazione e la gestione della manifestazione in oggetto,
tenuto conto anche delle positive esperienze pregresse;

Rilevato  che  dal  piano  finanziario  predisposto  dall'Associazione  Turistica  Pro  Loco  di
Sestu si evince un costo massimo complessivo per l'organizzazione di tutte le iniziative di
cui al citato programma natalizio pari a euro 19.000,00 così ripartito:

• euro 16.000,00 per le iniziative programmate nel periodo 8 dicembre/29 dicembre
2017;

• euro 3.000,00 per le iniziative programmate nel periodo 1° gennaio/7 gennaio 2018;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale numero 12 del 29 marzo 2017 con la quale
si è proceduto, ai sensi dell’articolo 174, comma 3, del decreto legislativo numero 267 del
2000 e degli articoli 10 e 11 del decreto legislativo numero 118 del 2011, all'approvazione
del bilancio di previsione per gli anni 2017/2019;

Dato  atto  che la  spesa conseguente alla  realizzazione  della  rassegna in  parola  verrà
imputata sui capitoli di spesa e annualità di seguito riportati:

• euro 16.000,00 (per le iniziative programmate nel periodo 8 dicembre/29 dicembre
2017) sul Capitolo 4068 “Contributi per la promozione di attività artistiche e culturali”
del bilancio 2017, appartenente al titolo 1, missione 5, programma 2, con esigibilità
nel 2017;

• euro  3.000,00  (per  le  iniziative  programmate  nel  periodo  1°  gennaio/7  gennaio
2018)  sul  Capitolo  4041  “contributi  per  manifestazioni  culturali  -   f.do  unico
L.R.2/07” del bilancio pluriennale 2017/2019, anno 2018, appartenente al titolo 1,
missione 5, programma 2, con esigibilità nel 2018;

Acquisiti, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero 267, i
pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1. Di promuovere, per le motivazioni e al fine di perseguire le finalità espresse nella
parte motiva, la rassegna culturale, artistica e di spettacolo “Natale insieme - Sestu
2017” comprendente una serie di iniziative culturali, teatrali e  di spettacolo rivolte a
tutti i cittadini;

2. Di avvalersi, per l'intera organizzazione e gestione dell’iniziativa, della collaborazione
gratuita dell'Associazione Turistica Pro Loco di Sestu; 

3. Di  approvare  il  programma  della  manifestazione  e  il  correlato  piano  finanziario
allegati alla presente, così come predisposto dall’Associazione e trasmesso in data
30  novembre  2017  e  acquisito  al  protocollo  generale  dell'Ente  numero  28952  e
numero 28954 in pari data;

4. Di  individuare  in  euro  19.000,00  il  limite  massimo di  spesa  da  sostenere  per  la
realizzazione della manifestazione, prenotando tale importo come appresso:

• euro 16.000,00 (per le iniziative programmate nel periodo 8 dicembre/29 dicembre
2017)  sul  Capitolo  4068  “Contributi  per  la  promozione  di  attività  artistiche  e
culturali” del bilancio 2017, appartenente al titolo 1, missione 5, programma 2, con
esigibilità nel 2017; 

• euro 3.000,00 (per le iniziative programmate nel periodo 1° gennaio/7 gennaio
2018)  sul  Capitolo  4041  “contributi  per  manifestazioni  culturali  -   f.do  unico
L.R.2/07” del bilancio pluriennale 2017/2019, anno 2018, appartenente al titolo 1,



missione 5, programma 2, con esigibilità nel 2018;  

5. Di stabilire che:

• l'associazione ha diritto al rimborso, entro il limite massimo di  euro 19.000,00,
delle spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa,  dietro presentazione
della rendicontazione con le relative pezze giustificative valide fiscalmente entro
il 30 dicembre 2017 per quanto attiene alle manifestazioni programmate per il
periodo  8  dicembre/29  dicembre  2017  ed  entro  il  30  gennaio  per  le
manifestazioni programmate per il periodo 1 gennaio/7 gennaio 2018;

• il rendiconto dovrà essere presentato nel rispetto delle voci indicate in dettaglio
nel piano finanziario, ammettendo delle variazioni di ridotto valore economico,
che  non  incidano  sugli  aspetti  sostanziali  della  manifestazione  e
sull'ammontante complessivo;

6. Di  dare  mandato  ai  singoli  uffici,  ciascuno  secondo  le  proprie  attribuzioni  e
competenze, per l'adozione degli atti gestionali necessari e propedeutici al regolare
svolgimento della rassegna in argomento;

7. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  citato  Decreto
Legislativo numero 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO PIERLUIGI DEIANA

Data   30/11/2017

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   30/11/2017

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MASSIMILIANO BULLITA F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL VICESINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
07/12/2017, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 22/12/2017

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 07/12/2017 al 22/12/2017 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/11/2017 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 07.12.2017

Deliberazione della Giunta n. 227 del 30/11/2017



Pag 1 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

        TTTTTTTT áá áá ÉÉ vv || tt éé || ÉÉ ÇÇ xx   gggggggg ââ ÜÜ || áá àà || vv tt         cccccccc ÜÜ ÉÉ         ________ ÉÉ vv ÉÉ   ff xx áá àà ââ  
ii||tt  ggÉÉáávvttÇÇtt  JJ??  CCLLCCEEKK  „„  ffxxááààââ  ;;VVttzzÄÄ||ttÜÜ||<<  

EE--mmaaiill  pprroollooccoosseessttuu@@ttiissccaallii..iitt  **  CC..FF..  9922004499116600992299  **  FFoonnddaattaa  nneell  11998855  
 

                            
 

           
Nr. 165 di prot. 2017 Sestu il 30 novembre 2017.-  
 
OGGETTO: proposta in merito alla realizzazione del progetto “Natale Insieme – Sestu 2017 con le Associazioni e i  

Commercianti” che prevede l’effettuazione a Sestu, n el periodo compreso fra l’8 dicembre 2017 e il 7 
gennaio 2018, di una serie di manifestazioni artist iche, culturali, musicali, teatrali, di spettacolo e 
gastromomiche.  

 
 
                                         ALLA SIGNO RA SINDACA DEL COMUNE DI                          SESTU 
                                                    (Dottoressa Paola Secci)  

 
 

Il sottoscritto Ziulu Mario, nato a Riola Sardo (OR) il 24 luglio 1958 e residente a Sestu in Vico 1° Roma n.6, C.F. 
ZLIMRA58L24H301T , in qualità di Rappresentante Legale dell’Associazione Turistica “Pro Loco” di Sestu, avente 
sede in Via Toscana n. 7, C.F. 92049160929 invia la presente proposta (finalizzata a promuovere e realizzare con 
codesta Spett.le Amministrazione Comunale il progetto di cui all’oggetto comprendente l’incentivazione e lo sviluppo 
del commercio locale e le manifestazioni artistiche, culturali, musicali, teatrali, di spettacolo e gastronomiche e di 
seguito esposte e relazionate in modo dettagliato, con calendarizzazione  e preventivo di spesa) affinché si valuti la 
valenza ed si esamini la possibilità di finanziarne la realizzazione a Sestu nel periodo compreso fra l’8 dicembre 
2017 e il 7 gennaio 2018. 

 
RELAZIONE ILLUSTRATIVA E DETTAGLIATA ALLA PROPOSTA  CON INDICAZIONE DEI 

PRESUMIBILI GIORNI E LUOGHI DI EFFETTUAZIONE E RISP ETTIVO PREVENTIVO DI SPESA 
 
Il progetto “Natale Insieme – Sestu 2017 - con le Associazioni e i Commercianti” ”  mira a incentivare gli acquisti dei 
residenti presso le attività commerciali interne e a raggruppare la cultura, la musica, il teatro, lo spettacolo, la 
tradizione e l’arte in genere e stimolare la possibilità di acquisto da parte dei residenti mediante la realizzazione di 
una serie di manifestazioni da effettuarsi nel comune di Sestu nei giorni 8, 9, 10, 13, 14, 15, 15, 17, 18, 20, 22, 24, 
25, 26, 27, 28, 29 e 30 dicembre 2017, 3, 4 ,5, 6 e 7 gennaio 2018 in concomitanza con le festività natalizie,di 
capodanno ed Epifania. 
Il programma predetto si prefigge di abbinare ai momenti di religiosità e di tradizione situazioni di 
diffusione,sensibilizzazione e crescita culturale e artistica, di diversa forma e provenienza, con lo scopo di favorirne 
sempre più la fruizione mediante una serie di proposte artistiche, musicali, teatrali e di spettacolo di vario genere, 
destinate a diverse fasce d’età e con diversi scopi socio- educativo- culturali, da attuare a Sestu presso la Casa 
Ofelia, il Centro Giovani Giovanni Spiga, la sala consigliare, la chiesa del SS. Salvatore e le sedi delle Associazioni 
Folkloristiche locali.  
Il progetto “Natale Insieme” ha lo scopo di valorizzare e far conoscere diversi e talvolta insoliti organici vocali, 
strumentali e vocali-strumentali appartenenti sia al panorama culturale – musicale – teatrale e di spettacolo 
storicamente noto che a nuove realtà emergenti, sestesi e non, che si stanno distinguendo per capacità esecutiva, 
consensi di pubblico e di critica. 
L’obbiettivo dell’iniziativa predetta quello di ampliare l’offerta culturale, musicale, teatrale, artistica e di spettacolo in 
genere e di fornire ai cittadini maggiori possibilità di conoscenza e confronto, idonee e garantire una sempre più 
ampia fruizione, attraverso scelte differenziate e consapevoli. 
Si sottolinea ancora, che attraverso lo scambio ed il confronto culturale tra gli artisti locali ed altre realtà isolane, di 
indubbia capacità esecutiva, si mira a creare maggiori occasioni di crescita per coloro che vi partecipano. 
Tutto il progetto verrà adeguatamente promosso e pubblicizzato, anche sul sito del Comune di Sestu e quello della 
Pro Loco, mettendo in evidenza il logo del Comune di Sestu. 
Si precisa che nell’organizzazione e nell’allestimento delle iniziative in questione verranno coinvolte anche diverse 
Associazioni sestesi che si occupano dalle diffusione della cultura musicale, teatrale, artistica e dello spettacolo. In 
merito ai vari operatori, artisti, gruppi, o compagnie e partecipanti attivi impegnati nei vari spettacoli, attività e 
iniziative in progetto si rispetteranno la disposizioni previste dalle norme vigenti in materia di spettacolo. L’ingresso 

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0028954/2017 del 30/11/2017



Pag 2 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

a tutti gli spettacoli sarà totalmente gratuito  al fine di favorire al massima affluenza di spettatori e garantire una 
diffusione,partecipazione e fruizione pluralistica di tutte le proposte in programma. 
Il progetto in argomento prevede le manifestazioni e gli spettacoli di seguito dettagliatamente  esposti e illustrati: 
 

8 DICEMBRE 2017 – PIAZZA SALVO D ’ACQUISTO  
(VEDI VOCE RIGO N. 6, 21, 23 E 26)  

Dalle ore 10.00 Allestimento dell’Albero di Natale posizionato in piazza Salvo d’Acquisto e 
consegna da parte dei bambini delle letterine indirizzate a Babbo Natale; nel corso della giornata 
sempre in piazza S. d’Acquisto in piazza “Mercatino dell’usato e degli hobbisty” con libera 
partecipazione. Nel corso della serata a cura del gruppo www.castangiaarrostia.it e con la regia 
della Pro Loco verranno distribuite gratuitamente le caldarroste. 
 

9 DICEMBRE 2017 – CASA OFELIA ORE 17.00 
POESIE SOTTO L’ALBERO ” 

(VEDI VOCE RIGO N. 37)  

L’ evento è organizzato dalla Marinella Fois in collaborazione con il CIF locale.-  

10 DICEMBRE 2017 – SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE ORE 18.00 
COMMEDIA IN DUE ATTI L ’ESSERE INVISIBILE” 

(VEDI VOCE RIGO N. 12 E 14)  

La rappresentazione è a cura della “Compagnia Special Company” con la direzione di Giorgio 
Lai. 

13 – 21 DICEMBRE 2017 –CENTRO GIOVANI GIOVANNI SPIGA  
DALLE 16.30 ALLE 18.00  

“A SPETTANDO IL NATALE …. LETTURE SOTTO L ’ALBERO ” 
(VEDI VOCE RIGO N. 37)  

A cura del Centro Italiano Femminile – Sezione di Sestu 

15 DICEMBRE 2017 – CASA OFELIA ORE 18.00  

Presentazione del libro “MIMMA” di Valeria Pecora a cura del Centro Italiano Femminile di Sestu 
(VEDI VOCE RIGO N. 37) 

 
 

DAL 15 AL 17 DICEMBRE 2017 – CASA OFELIA  
CON ORARI 09-13 – 15-21 

 
“N ATALE IN CASA OFELIA – ESPOSIZIONE E VENDITA DI PRODOTTI A CURA DEI COMMERCIANTI ” 

(VEDI VOCE RIGO N. 2, 4, 6, 7, 9, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 29, 34,) 

Organizzato da un gruppo di commercianti locali, la casa campidanese si trasformerà in un 
piccolo centro Commerciale dove si potranno concentrare, all’interno di gazebo dotati di 
illuminazione, numerose attività commerciali della nostra città Metropolitana. Per incentivare gli 
acquisti da parte dei cittadini, di concerto con l’Assessore di riferimento, nella 3 giorni verranno 
elaborate degustazioni e distribuite gratuitamente a cura dei soci della Pro Loco. Sono previsti 
inoltre esibizioni di majorettes e concerti della banda musicale di Sestu e di alcuni artisti locali. E’ 
prevista a cura del gruppo www.castangiaarrostia.it e con la regia della Pro Loco la distribuzione 
gratuita delle caldarroste 

 



Pag 3 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

15 DICEMBRE 2017 – SEDE GRUPPO FOLK I NURAGHI  
VIA G. CALASANZIO ORE 19.00  

(VEDI VOCE RIGO N. 1) 

Spettacolo folkloristico con balli e canti a cura del Gruppo Folk I Nuraghi di Sestu. Nel corso 
dell’evento a cura del sodalizio avranno luogo delle degustazioni tipiche locali 

 

18 DICEMBRE 2017 – ORATORIO CHIESA MADONNA DELLE GRAZIE  19.30  
(VEDI VOCE RIGO N. 10 E 45) 

 
“CHRISTMAS CHOIR”  

Lo spettacolo a cura del Coro Sant’Antonio della chiesa M.D.G. prevederà una serie di eventi 
rivolti ad un pubblico di ragazzi e bambini. E’ previsto inoltre uno spettacolo di burattini a cura di 
Mondo Animato di Fabio Pisu. 

 
20 DICEMBRE 2017 – PARCO COMUNALE MARCIS ORE 15.30  

(VEDI VOCE RIGO N. 27 E 30 ) 

IL PRESENTE VIVENTE 

A cura del nostro sodalizio e in collaborazione con la Pro Loco di Soleminis verrà proposto 
all’interno del Parco Comunale Efisio Marcis una rappresentazione del presepe vivente  con 
numerosi figuranti dove verrà ambientata la natività di Cristo.  

22 DICEMBRE 2017 – PALESTRA VIA SANTI ORE 20.00 

(VEDI VOCE RIGO N. 3) 

IS PIPPIUS IN SU BALLU SARDU PO TOTTUSU  

Spettacolo folkloristico a cura dell’Associazione Folkloristica San Gemiliano che proporrà diverse 
esibizioni con il Gruppo Folk dei bambini che da qualche anno frequentano sempre più numerosi 
il sodalizio storico “San Gemiliano”. Nel corso dell’evento a cura del sodalizio avranno luogo 
delle degustazioni tipiche locali. Suoneranno nel corso dell’evento Valerio Serra e Mauro Spiga. 

 

25 DICEMBRE 2017 – CHIESA SS. SALVATORE ORE 18.30 

CONCERTO “LUOGHI SACRI FRA SPARTITI E MEMORIE – 
(VEDI VOCE RIGO N. 38) 

a cura delle Associazioni “TAM TAM” di Sestu ed “Ennio Porrino” di Elmas il concerto “Percorsi 
sonori fra le memorabili atmosfere natalizie” tenuto dal Gruppo Corale “Santa Cecilia” di Sestu e 
dal Gruppo Cameristico “Ensemble Porrino” di Elmas nell’ambito della Tredicesima edizione 
della Rassegna Concertistico – Corale “Incontri con la musica corale”  

 

 

 



Pag 4 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

26 DICEMBRE 2017 – SALA DEL CONSIGLIO COMUNALE ORE 18.00 

(VEDI VOCE RIGO N. 43) 

“P OESIE E RICORDI IN MEMORIA DI ANTONIO MARCIS” 

Promossa dalla Compagnia Teatrale Is Cumpangius” di Sestu per ricordare il Presidente storico 
del sodalizio Antonio Marcis socio fondatore della Compagnia e compositore d numerosi scritti e 
poesie 

27 DICEMBRE 2017 – ORATORIO CHIESA M.D.G. ORE 18.30 

(VEDI VOCE RIGO N. 45) 

DANZANDO PER LE FESTE 

Organizzato dal gruppo dell’Oratorio Nostra Signora delle Grazie la serata si articolerà con balli 
e canti rivolto alle piccole generazioni con animazioni e giochi da parte dei componenti il gruppo 
che anima l’oratorio. 

GIOVEDÌ 28 DICEMBRE 2017 ORE 18.30 -CHIESA SS SALVATORE  
“CHRISTMAS SHOW - CONCERTO DI NATALE” 

 (VEDI VOCE RIGO N. 38) 
Il concerto a cura dell’Associazione “TAM TAM” di Sestu è tenuto dal Coro di Voci Bianche 
“Santa Cecilia” di Sestu nell’ambito della Quinta edizione della Manifestazione “Christmas 
Show”  

29 DICEMBRE 2017 – RESIDENZA SANITARIA ASSISTITA ORE 16.30 

CONCERTO DI NATALE  

Un spettacolo rivolto agli anziani e ai malati della struttura e organizzato dalla Banda Musicale di 
Sestu con un alto significato di solidarietà atto a restituire la gioia alle persone meno fortunate.  

 

29 DICEMBRE 2017 – LOCALI SU MAGASINU VIA C. MURGIA ORE 19.00 

(VEDI VOCE RIGO N. 11, 16, 29 E 36) 

“P RANZO SOLIDALE ” 

Organizzato dalla Consulta degli Anziani e rivolto agli anziani ultra 70enni della nostra cittadina 
al fine di evidenziare i valori che le festività esprimono: solidarietà, socializzazione e inclusione. 
Un Natale all’insegna del sociale che lega insieme la buona cucina e il divertimento.- 

 

 

3 GENNAIO 2018 – CENTRO GIOVANI GIOVANNI SPIGA ORE 18.00 
COMMEDIA IN DUE ATTI L ’ESSERE INVISIBILE” 

(VEDI VOCE RIGO N. 13 E 15) 

La rappresentazione è a cura della “Compagnia Special Company” con la direzione di Giorgio 
Lai. 



Pag 5 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

4 GENNAIO 2018 – CASA OFELIA ORE 17.00 

(VEDI VOCE RIGO N. 40) 

SPETTACOLO DI BURATTINI 

A cura della “Compagnie il Cocomero” di Sestu uno spettacolo divertente in cui i burattini 
discutono sugli animali 

5 GENNAIO 2018 – CASA OFELIA ORE 16.00 

(VEDI VOCE RIGO N. 39) 

“A SPETTANDO LA BEFANA” 

Animazione a cura dell’Associazione Mezcla Intercultura di Sestu 

 

6 GENNAIO 2018 – CENTRO GIOVANI GIOVANNI SPIGA ORE 15.30 

(VEDI VOCE RIGO N. 44, 46, 41) 

 

 “F ANTASIE MAGICHE”   
INIZIATIVA DI INTRATTENIMENTO E DI ANIMAZIONE RIVOLTA AI BAM BINI 

Iniziativa mirata a creare un momento di incontro e vivo coinvolgimento dei bambini, basato su 
alcune attività di intrattenimento e animazione ludico – creative con attività adatte alla loro età e 
all’atmosfera della circostanza. Nell’occasione proponiamo uno spettacolo di magia a cura del 
Gruppo Teatro Magia di Carmelo Solano con la distribuzione gratuita di dolci e zucchero filato, 
validi animatori in questo ambito nella ricorrenza dell’ Epifania.-. 

7 GENNAIO 2018 – PIAZZA SALVO D ’ACQUISTO 0RE 10,30 

“S FILATA DI CANI ” 

DOMENICA 7° GENNAIO 2018 – CENTRO GIOVANI GIOVANNI SPIGA ORE 18.30 

(VEDI VOCE RIGO N. 15 E  42) 

COMMEDIA DIALETTALE “B ELLU ESTI SU SI COIAI” 

Promossa dall’Associazione Teatrale Sa Passarella di Sestu la rappresentazione teatrale 
dell’autore Andrea Melas ripropone un opera di sicuro divertimento attraverso l’arte del teatro  
sardo nella tradizione delle festività natalizie. 

 

7 GENNAIO 2018 – PARCO COMUNALE EFISIO MARCIS”  ORE 15.30 

“TOMBOLATA” 

Iniziativa a cura della Consulta degli Anziani. 

 



Pag 6 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

Sono previsti inoltre per l’occasione degli eventi collaterali quali la mostra “Il Popolo di Bronzo” 
allestita presso la Casa Ofelia, l’esibizione di Majorettes e l’esibizione per le strade comunali del 
gruppo di maschere carnevalesche de Is Mustayonis e s’Orcu foresu di Sestu. 
 
Nell’ambito delle festività natalizie e di concerto con l’Amministrazione Comunale verrà proposto 
il concorso gratuito “Coloriamo le nostre case e le vetrine”  riservato agli operatori commerciali 
e ai privati cittadini e prevede come premio ai primi classificati due Notebook (uno per categoria) 
(VEDI VOCE RIGO N. 5) e la consegna di targhe (VEDI VOCE RIGO N. 8) per il primi tre classificati 
suddivisi per categoria. Il regolamento e le schede di partecipazione, in allegato alla relazione, 
verranno pubblicati nel sito del Comune di Sestu e nella pagina Facebook di questo sodalizio. 

 
 
 
Per la realizzazione del progetto si prevede una spesa complessiva di € 19.000,00 (per le 
iniziative programmate nel mese di dicembre) come indicato in maniera dettagliata nel 
sottoesposto preventivo di spesa. 
 
ENTRATE 
 

1. Comune di Sestu €. 19.000,00 
 TOTALE  €. 19.000,00 

 
SPESE 
 

N.O. DATA DITTA/PERS.FISICA DESCRIZIONE VOCE SPESA IMPEGNO 
2017 

 IMPEGNO 
2018 

1 15/12/2017 Associazione Gruppo 
Folk I Nuraghi Sestu 

esibizione del gruppo folk 
comprendenti balli, canti e 
degustazioni di prodotti tipici 

€ 350,00   

2 
dal 14 al 18 
dicembre 

2017 
Azienda del settore 

noleggio 18 gazebo con teli e 
relativa illuminazione 
(€.1900,00 + IVA) 
(relativamente al periodo 14 - 
18 dicembre 2017) 

€ 2.318,00   

3 22/12/2017 Associazione Folkloristica 
San Gemiliano Sestu 

esibizione del gruppo folk 
comprendenti balli, canti e 
degustazioni di prodotti tipici 

€ 350,00   

4 17/12/2017 Associazione Culturale esibizione di un gruppo di 
majorette 

€ 250,00   

5 gennaio 
2018 Azienda del settore 

acquisizione di beni per 
concorso migliore vetrina e 
miglior balcone 

€ 1.000,00   

6 
8 e 16 

dicembre 
2017 

Azienda del settore 
acquisto castagne per le 
degustazioni dell'8 e 16 
dicembre 

€ 500,00   

7 17/12/2017 
Associazione Is 
Mustayonis e s'Orcu 
foresu di Sestu 

esibizioni itineranti delle 
maschere carnevalesche per 
le strade del paese 

€ 250,00   

8 gennaio 
2018 Azienda settore coppe e targhe premi concorso 

vetrina € 0,00 € 250,00 



Pag 7 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

9 dicembre 
2017 

SIAE Mandataria Agenzia 
di Cagliari 

diritti autori per gli spettacoli in 
programma dal 9 dicembre 
2017 al 7 gennaio 2018 

€ 500,00   

10 18/12/2017 Società Mondo Animato 
Sestu 

contributo per lo spettacolo di 
Burattini rivolto ai bambini 

€ 244,00   

11 29/12/2017 Gruppo scout contributo per pranzo solidale € 150,00   

12 10/12/2017 Associazione Teatrale 
Special Compagny Sestu esibizione commedia € 200,00   

13 03/01/2018 Associazione Teatrale 
Special Compagny Sestu 

replica rappresentazione 
teatrale "L'Essere invisibile"   € 200,00 

14 10/12/2017 Persona fisica 

prestazione occasionale 
(fonico) per la 
rappresentazione teatrale del 
10 dic 2017 

€ 125,00   

15 
3 e 7                 

gennaio 
2018 

Persona fisica 

prestazione occasionale 
(fonico) per la 
rappresentazione teatrale del 3 
e 7 gennaio 2018 

  € 250,00 

16 01/12/2017 Persona fisica 

prestazione occasionale 
dovuta per la pulizia e il 
ripristino dei luoghi prima e 
dopo l'utilizzo di tutti i locali 
utilizzati per le esibizioni 
(comprensiva di R.A.) 

€ 375,00   

17 01/01/2018 Persona fisica 

prestazione occasionale 
dovuta per la pulizia e il 
ripristino dei luoghi prima e 
dopo l'utilizzo di tutti i locali 
utilizzati per le esibizioni 
(comprensiva di R.A.) 

  € 125,00 

18 01/12/2017 Persona fisica 

prestazione occasionale per la 
distribuzione di materiale 
promozionale (comprensiva di 
R.A.) 

€ 375,00   

19 

15, 16, e 
17 

dicembre 
2017 

Persona fisica 

pulizia dei bagni ubicati presso 
i locali utilizzati per gli 
spettacoli e/o eventi (escluso 
sala consiglio) 

€ 187,50   

20 
15 e 16 

dicembre 
2017 

Compagnia Barracellare servizio di guardiania presso la 
Casa Ofelia € 240,00   

21 dicembre Azienda settore 
addobbi natalizi - Albero 
piazza Salvo d'Acquisto e casa 
Ofelia 

€ 500,00   

22 dicembre Ditta Lucenergie Sestu 

prestazione ditta individuale 
per l'allaccio, l'assistenza e la 
certificazione dell'impianto 
elettrico dei gazebo presso 
Casa Ofelia e assistenza  

€ 0,00 € 427,00 



Pag 8 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

23 dicembre Ditta Lucenergie Sestu 

prestazione ditta individuale 
per certificazione impianto 
elettrico albero piazza salvo 
d'acquisto 

€ 305,00 € 0,00 

24 
8 - 24 

dicembre 
2017 

Radio Privata 
spot radiofonici evento 
commercianti 8 - 24 dicembre 
2017 

€ 707,60   

25 dicembre 
2017 Aziende del settore 

acquisto di derrate alimentari 
per le degustazioni del 15 16 e 
17 dicembre presso la casa 
Ofelia 

€ 800,00   

26 dicembre 
2017 Aziende del settore acquisto tessuti per attività di 

spettacolo a carattere natalizio € 350,00   

27 20/12/2017 Associazione Pro Loco 
Soleminis 

contributo per la 
rappresentazione di presepe 
vivente 

€ 500,00   

28 

15, 16, 17 
e 29 

dicembre 
2017 

persona fisica 

prestazione occasionale per la 
preparazione delle 4 
degustazioni (Casa Ofelia e 
pranzo solidale) 

€ 200,00   

29 dicembre 
2017 Azienda settore 

stoviglie e posate  
compostabili per pranzo 
solidale e degustazioni del 15, 
16 e 17 dicembre 2017 

€ 350,00   

30 dicembre 
2017 Azienda del settore 

tessuti e materiali occorrenti 
per il presepe vivente del 22 
dicembre 2017 

€ 350,00   

31 dicembre 
2017 persona fisica 

realizzazione grafica manifesti 
vari formati peighevoli e 
volantini di eventi vari 

€ 250,00   

32 dicembre 
2017 Azienda del Settore 

dovuto per stampa manifesti 
50x70 - 70X100 e pieghevoli 
formato A4 

€ 976,00   

33 dicembre 
2017 

Comunicare Multimedia 
s.r.l. 

dovuto per pubblicità su 
carrello stradale in movimento 
per la durata di giorni 5 

€ 650,00   

34 dicembre 
2017 

Azienda di prodotti Gas 
liquido 

fornitura di bombole di gas per 
degustazioni e pranzo solidale 

€ 150,00   

35 dicembre 
2017 

Pubbliche affissioni 
Comune Sestu 

oneri dovuti per tassa sulla 
pubblicità 

€ 100,00   

36 dicembre 
2017 Azienda settore acquisto di derrate alimentari 

per pranzo solidale € 1.250,00   

37 dicembre 
2017 

Centro Italiano femminile 
Sezione di Sestu 

contributo per le iniziative del 
9, 15  e dal 13 al 21 dicembre 
2017 

€ 250,00   



Pag 9 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

38 
25 - 28 

dicembre 
2017 

Associazione TAM TAM contributo per gli spettacoli del 
25 e 28 dicembre 2017 

€ 200,00   

39 5 gennaio 
2018 

Associazione Mezcla 
Intercultura di Sestu 

contributo per l'iniziativa del 5 
gennaio 2018 

  € 150,00 

40 4 gennaio 
2018 Compagnie Il Cocomero contributo per l'iniziativa del 4 

gennaio 2018   € 150,00 

41 6 gennaio 
2018 

Gruppo Teatro Magia di 
Carmelo Solano 

spettacolo dio magia del 6 
gennaio 2017   € 550,00 

42 7 gennaio 
2018 

Associazione Sa 
Passarella 

contributo pe la 
rappresentazione teatrale del 7 
gennaio 2018 

  € 250,00 

43 
26 

dicembre 
2017 

Associazione Is 
Cumpangius 

contributo per l'iniziatica del 26 
dicembre 2017 

€ 200,00   

44 gennaio 
2018 Azienda del settore acquisto di prodotti dolciari per 

l'iniziativa del 6 gennaio 2018 
  € 250,00 

45 18 e 27 
dicembre Oratorio N.S.G. contributo per l'iniziativa del 18 

e 27 dicembre 2017 
€ 100,00   

46 gennaio 
2018 Tecnico abilitato certificazione varie   € 350,00 

47 Dich.Lib. Pro Loco 3% forfettario  € 396,90 € 48,00 

  
  

Totale  € 16.000,00 € 3.000,00 

 
 
Si precisa che il preventivo sovraesposto potrebbe essere suscettibile a qualche variazione, pertanto 
eventuali modifiche verranno comunicate in fase di rendiconto. 
 
I costi suddetti comprendono tutte le spese necessarie; 

 

1. per l’allestimento di n. 18 gazebo e relativa illuminazione ((VEDI VOCE RIGO N. 2) 
2. per la realizzazione delle proposte (riferite sia alle manifestazioni direttamente curate 

dall’Associazione proponente che alle iniziative e/o spettacoli curati da altre associazioni che 
collaborano e/o cooperano con la Pro Loco di Sestu per l’attuazione del presente programma); 

3. per la produzione di materiale pubblicitario cartaceo (grafica e stampa manifesti e depliants), 
distribuzione materiale divulgativo sulle iniziative (anche negli spazi in cui si terranno le 
manifestazioni) (VEDI VOCE RIGO N. 18, 31, 32 E 33) 

4. per il coordinamento artistico, spese di organizzazione, allestimento, attuazione, (service audio luci 
e noleggio strumenti e attrezzature laddove necessario, etc) gestione. oneri, vari previsti dalla 
legge, se dovuti, spese generali; 

5. i costi per la certificazione del corretto montaggio del palco rilasciato da tecnico abilitato; 
6. i costi per la certificazione dell’illuminazione dell’albero in piazza Salvo d’acquisto e dell’impianto 

elettrico e di illuminazione che verrà effettuato ai gazebo in casa Ofelia;  



Pag 10 Domanda contributo natale Insieme 2017 
 

 

7. per l’attuazione dello sgombero e della pulizia nonchè dell’allestimento degli spazi utilizzati per 
l’attuazione degli spettacoli e/o eventi; 

8. i costi per la preparazione e la distribuzione delle degustazioni proposte; 
9. il pagamento oneri dovuti per le pubbliche affissioni ((VEDI VOCE RIGO N. 35) 
10. i costi per il servizio di guardiania presso la Casa Ofelia nei giorni 16 e 17 dicembre 2017. 

 
11. I costi SIAE non sono attualmente precisamente quantificabili, in quanto in merito alla realizzazione 

dell’attività artistica, culturale e musicale argomento si deve ancora definire il repertorio dei brani 
musicali da eseguire. Pertanto gli oneri reali relativi a questa voce di spese verranno esposti in fase 
di rendiconto, apportando, se necessario, le opportune variazioni senza stravolgere l’organicità del 
piano finanziario preventivato  

 
Si fa presente, altresì che il disbrigo delle pratiche  inerenti al rilascio del permesso Siae e, se dovuti, gli 
oneri ad esso relativi, in merito alle manifestazioni sopradescritte, saranno a cura dall’ Associazione 
proponente e/o di alcune associazioni che collaborano e/o cooperano con la Pro Loco di Sestu per 
l’attuazione del presente programma. 
 
 
 
 Si fa presente che il Comune dovrà impegnarsi a garantire quanto segue: 
  
• rilasciare all’ Associazione le relative autorizzazioni, di competenza del Comune, per l’attuazione di 

quanto previsto nel presente progetto nel rispetto delle esigenze artistiche e tecnico – attuative; 

• inserire nel sito internet del Comune di Sestu il materiale pubblicitario prodotto in merito alle attività 
previste nel progetto; 

• porre in essere, qualora necessario, tutte la azioni mirate a garantire un servizio di ordine pubblico. 
 
Si precisa che la presente proposta assumerà valore di impegno nel momento in cui ci verrà formalmente 
comunicata la conferma in merito all’attuazione delle iniziative contenute nel progetto sopraesposto a cui 
seguirà una pianificazione attuativa concordata. 
Si rende altresì noto che il rapporto con codesto Comune dovrà essere regolato da apposita stipula di 
convenzione, concordata fra le parti, e che la somma relativa alla realizzazione del progetto in argomento 
dovrà essere erogata a seguito di presentazione di specifico rendiconto. 
Sarebbe gradito ricevere la Vostra conferma con ragionevole e adeguato anticipo onde poter garantire 
l’effettuazione delle iniziative proposte. 
Per eventuali informazioni e comunicazioni tempestive rivolgersi ai seguenti recapiti: cell. 331.3659624. 
 
Cordiali saluti. 

 
 

IL PRESIDENTE 
(Mario Ziulu) 

 
 



COMUNE DI SESTU 
Città Metropolitana di Cagliari

in collaborazione con

L'Associazione Turistica Pro Loco di Sestu
 

BANDO DI CONCORSO 
“COLORIAMO LE NOSTRE CASE E LE VETRINE ”



Articolo 1
FINALITÀ

L’Amministrazione  Comunale  in  collaborazione  con  l’Associazione  Turistica  Pro  Loco  di
Sestu, in occasione delle festività natalizie, indice il concorso “Coloriamo le nostre case e le
nostre vetrine”,  con la finalità di  promuovere la partecipazione attiva della cittadinanza, di
abbellire le vie cittadine, valorizzare l'attività degli esercizi commerciali e concorrere a creare
una calda atmosfera natalizia, addobbando e decorando le abitazioni e le vetrine delle attività
commerciali e artigianali.

Articolo 2
CHI PUÒ PARTECIPARE

Il concorso è così articolato:

 Sezione “Operatori commerciali” rivolto a tutti i titolari di esercizi commerciali e pubblici
operanti nel territorio comunale;

 Sezione “Privati cittadini” rivolto a tutti i cittadini privati residenti nel Comune di Sestu.
In  caso  di  partecipazione  di  cittadini  minorenni  è  necessario  il  consenso  di  almeno  un
genitore o di chi ne fa le veci mediante sottoscrizione della scheda di adesione.

Articolo 3
MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

La partecipazione al concorso è libera e gratuita.
Per l'iscrizione al concorso è necessario presentare richiesta su apposito modulo di adesione
che potrà essere ritirato presso il  Comune di Sestu – Centralino Comunale, negli  orari  di
apertura al  pubblico oppure scaricato dal  sito  Ufficiale  del  Comune di  Sestu al  seguente
indirizzo: www.comune.sestu.ca.it. ......
Il  modulo  di  adesione  dovrà  essere  consegnato  personalmente  presso  il  centralino  del
Comune di Sestu entro il termine ultimo fissato per le ore 13,30 del giorno 15 dicembre 2017.
Le domande che perverranno oltre tale termine non saranno prese in considerazione.
L'iscrizione al concorso presuppone la conoscenza e l'accettazione del presente regolamento.
Ai partecipanti verrà consegnato un numero identificativo a cura dell'Associazione Turistica
Pro Loco di Sestu, attestante la partecipazione al  concorso, che dovrà essere esposto in
modo visibile all’esterno dell’attività commerciale, pubblico esercizio o abitazione. 

Articolo 4
TEMA DEGLI ADDOBBI E ALLESTIMENTI

Gli  addobbi  e allestimenti  dovranno consistere in decori  natalizi,  addobbi  floreali,  presepi,
simboli  del  Natale  e  qualsiasi  altra  rappresentazione  artistica  che  abbia  come oggetto  il
Natale e realizzata con qualsiasi materiale purchè non presenti elementi di pericolosità.
Gli allestimenti dovranno essere esposti nelle vetrine delle attività commerciali  e/o pubblici
esercizi o nelle private abitazioni visibili al pubblico fino al 10 gennaio 2018.

Articolo 5
DIRITTI E RESPONSABILITA' DEI PARTECIPANTI

Ogni partecipante conserva la proprietà dell'opera realizzata ed è titolare di tutti i diritti.



Il  partecipante  cede gratuitamente  i  diritti  di  uso  illimitato  nel  tempo e  nello  spazio  delle
immagini raccolte dal Comune di Sestu.
Tutte le opere verranno fotografate e le immagini verranno pubblicate sul sito internet del
Comune, sui social network e mezzi di informazione locali al fine di pubblicizzare l'evento.
Ogni partecipante è responsabile civilmente e penalmente delle proprie opere sollevando il
Comune di Sestu e l’Associazione Turistica Pro Loco da ogni responsabilità.

Articolo 6
COMPOSIZIONE DELLA GIURIA

Gli allestimenti verranno valutati da un’apposita giuria nominata dalla Sindaca e composta da
4 membri così individuati:

 un rappresentante dell'associazione Turistica Pro Loco di Sestu;

 un rappresentante esterno;

 l'assessore alla cultura, sport e spettacolo del Comune di Sestu;

 l'assessore al commercio del Comune di Sestu.

Ai componenti della giuria non verrà corrisposto alcun compenso.

Articolo 7
CRITERI DI VALUTAZIONE

Nell'esprimere  il  proprio  giudizio  sulle  opere  la  giuria  terrà  conto  dei  seguenti  criteri  di
valutazione:  bellezza,  originalità  del  progetto,  creatività,  materiali  utilizzati,  lavorazioni
artigianali, difficoltà tecniche e contenuti artistici, coerenza con il tema e con il territorio. 
La  giuria  attribuirà  un  punteggio  da  1  a  10 e  al  termine delle  ispezioni  si  riunirà  per  la
decisione finale. 
La  giuria  potrà  escludere  dal  concorso le  opere  che non soddisfano i  requisiti  e/o  siano
offensive della moralità. 
Il giudizio espresso dalla giuria è insindacabile e inappellabile. 
La giuria visiterà gli allestimenti nei giorni negli orari che saranno comunicati preventivamente
agli interessati. 

Articolo 8
PREMI E PREMIAZIONE

Ai  primi  classificati,  per  ogni  sezione di  cui  al  precedente articolo  2,  verrà  assegnato  un
Notebook.
Verrà, inoltre, assegnata una targa ai primi tre classificati di ogni sezione.
Le premiazioni si svolgeranno il giorno 12 gennaio 2018 alle ore 20,30 presso la Sala del
Consiglio Comunale, sita in Sestu, via Scipione, n. 1.

Articolo 9
PRIVACY

Il consenso del partecipante al trattamento dei propri dati personali da parte del Comune di
Sestu è manifestato con la partecipazione al concorso, mediante dichiarazione inserita nel
modulo di adesione che dovrà essere compilato con l'indicazione dei dati anagrafici. I dati
anagrafici saranno trattati a norma del Decreto Legislativo numero 196 del 2003 e successive
modifiche ed integrazioni.



Il  rilascio,  a  opera  dei  partecipanti,  dei  propri  dati  anagrafici  equivarrà  a  implicita
autorizzazione di questi alla loro pubblicazione. 



    

    

    

COMUNE DI SESTU 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

in collaborazione con 

L'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI SESTU 

    

MODULO DI ADESIONE AL CONCORSOMODULO DI ADESIONE AL CONCORSOMODULO DI ADESIONE AL CONCORSOMODULO DI ADESIONE AL CONCORSO    

“Coloriamo le nostre“Coloriamo le nostre“Coloriamo le nostre“Coloriamo le nostre    case e le vetrine”case e le vetrine”case e le vetrine”case e le vetrine”    

SEZIONE  “PRIVATI CITTADINI”SEZIONE  “PRIVATI CITTADINI”SEZIONE  “PRIVATI CITTADINI”SEZIONE  “PRIVATI CITTADINI”    

 

___l___sottoscritt__ ___________________________________, nato a _____________________ 

il ___________, residente in ____________________, via/Piazza ______________________ n. __ 

tel.____________ cell.__________ indirizzo e-mail/pec __________________________________ 

 

COMUNICACOMUNICACOMUNICACOMUNICA    

che intende partecipare al Concorso “Coloriamo le nostre case e le vetrine” - Sezione “privati 
cittadini” organizzato in occasione delle festività natalizie 2017. 

L'allestimento verrà realizzato presso l'abitazione ubicata in Via/Piazza 

__________________________ n. ____ 

mediante l'utilizzo di: 

 □ balcone e/o spazi esterni 

 □ giardino 

___l___sottoscritt__ dichiara di conoscere ed accettare quanto riportato nel bando di concorso 

“Coloriamo le nostre case e le vetrine” disponibile sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.sestu.ca.it. 

__l__ sottoscritt__ autorizza il Comune di Sestu, ai sensi del Decreto Legislativo 196 del 2003, al 

trattamento e pubblicazione dei propri dati personali per lo svolgimento delle funzioni 

istituzionali connesse al concorso. 

Sestu____________       

        _________________________ 

                (firma) 

Il presente modulo dovrà essere consegnato, pena l'esclusione, entro le ore 13,30 del giorno 15 dicembre 2017 mediante consegna a mani presso il 

centralino del Comune di Sestu ( orari di apertura: tutti i giorni 10,30 – 13:30 e martedì e giovedì dalle 16:30 – 18:30.) 

RISERVATO ALL'UFFICIO:RISERVATO ALL'UFFICIO:RISERVATO ALL'UFFICIO:RISERVATO ALL'UFFICIO:    

ISTANZA N.________DEL___________ISTANZA N.________DEL___________ISTANZA N.________DEL___________ISTANZA N.________DEL___________

SEZIONE PRIVATI CITTADINISEZIONE PRIVATI CITTADINISEZIONE PRIVATI CITTADINISEZIONE PRIVATI CITTADINI    

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0028954/2017 del 30/11/2017



    

    

    

COMUNE DI SESTU 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

in collaborazione con 

L'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DI SESTU 

    

MODULO DI ADESIONE AL CONCORSOMODULO DI ADESIONE AL CONCORSOMODULO DI ADESIONE AL CONCORSOMODULO DI ADESIONE AL CONCORSO    

“Coloriamo le “Coloriamo le “Coloriamo le “Coloriamo le nostre case e le vetrine”nostre case e le vetrine”nostre case e le vetrine”nostre case e le vetrine”    

    

SEZIONE  “OPERATORI COMMERCIALI”SEZIONE  “OPERATORI COMMERCIALI”SEZIONE  “OPERATORI COMMERCIALI”SEZIONE  “OPERATORI COMMERCIALI”    

 

___l___sottoscritt__ ___________________________________, nato a _____________________ 

il ___________, residente in ____________________, via/Piazza ______________________ n. __ 

in qualità di: 

 □ titolare 

 □ rappresentante legale 

della __________________________________________________________________________ 

con sede in Sestu – Via____________________________n___,tel.____________ cell.__________ 

indirizzo e-mail/pec ____________________________________________ 

 

COMUNICACOMUNICACOMUNICACOMUNICA    

che intende partecipare al Concorso “Coloriamo le nostre case e le vetrine” - Sezione “Operatori 
Commerciali” organizzato in occasione delle festività natalizie 2017. 

L'allestimento verrà realizzato presso l'attività ubicata in Via__________________________n____ 

mediante l'utilizzo di: 

 □ Vetrina e/o spazio esterno 

 □ Spazio interno 

Il sottoscritto dichiara di conoscere ed accettare quanto riportato nel bando di concorso 

“Coloriamo le nostre case e le vetrine” disponibile sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.sestu.ca.it. 

RISERVATO ALL'UFFICIO:RISERVATO ALL'UFFICIO:RISERVATO ALL'UFFICIO:RISERVATO ALL'UFFICIO:    

ISTANZA N.________DEL___________ISTANZA N.________DEL___________ISTANZA N.________DEL___________ISTANZA N.________DEL___________

SEZIONE OPERATORI COMMERCIALISEZIONE OPERATORI COMMERCIALISEZIONE OPERATORI COMMERCIALISEZIONE OPERATORI COMMERCIALI    

COMUNE DI SESTU (c_i695) - Codice AOO: c_i695 - Reg. nr.0028954/2017 del 30/11/2017



__l__ sottoscritt__ autorizza il Comune di Sestu, ai sensi del Decreto Legislativo 196 del 2003, al 

trattamento e pubblicazione dei propri dati personali per lo svolgimento delle funzioni 

istituzionali connesse al concorso. 

Sestu____________       

        _________________________ 

                (firma) 

Il presente modulo dovrà essere consegnato, pena l'esclusione, entro le ore 13,30 del giorno 15 dicembre 2017 mediante consegna a mani presso il 

centralino del Comune di Sestu ( orari di apertura: tutti i giorni 10,30 – 13:30 e martedì e giovedì dalle 16:30 – 18:30.) 

 


